ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成 26年１月 20日

各 位

会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役      郡  山   龍

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役      伊  藤   洋

 （TEL. 050-3786-1715）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ジー・モード（以下「G-mode」）の全

株式をONE-UP株式会社に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件株式譲渡に伴い、同社は当社の連結子会社より除外されます。

記

１． 株式譲渡の理由

  当社は、平成23年12月にG-modeを総合エンターテインメント事業の中核会社として完全子会社化し、ソフト

ウェア基盤技術とコンテンツ・サービスの連携による相乗的な企業価値の向上を目指してまいりました。

その後、G-mode単体の事業においては、堅調な利益水準を維持しているフィーチャーフォン向けゲームコン

テンツの売上に加え、市場の中では出遅れ感のあったスマートフォン向けについても新作の投入等により売上

高構成比率が上がってきており、収益性の改善の目途は立っております。

しかしながら、コミック・アニメ等総合エンターテインメント事業に含まれる他事業との連携については、

平成23年７月29日にG-modeの創業者で当時社長であった宮路武氏が急逝し、その後、体制の立て直しに努めて

まいりましたが、エンターテインメント事業を横断的に統括・推進する力が足りず、シナジーを生み出すとこ

ろまでは至っておりません。

一方、ソフトウェア基盤技術においては、M2M事業が好調な伸びを示しており、今後益々同分野の市場拡大

が予測されます。

このような状況の下、今後の総合エンターテインメント事業の展開における方向性について模索している中、

G-modeとの密な連携に関する提案を受け、G-modeの経営陣と協議・検討した結果、当社といたしましては、当

社が保有するG-modeの全株式を譲渡することにより、当社の経営資源をM2M事業に集中投下することが、当社

グループ価値向上に資する最善策であるとの結論に達しました。

２． 異動する子会社（株式会社ジー・モード）の概要

（１） 名称 株式会社ジー・モード

（２） 所在地 東京都新宿区六丁目 27番 30 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役兼取締役社長  鈴木 智也

（４） 事業内容 ゲームコンテンツの企画、開発、販売、配信、受託、輸出及びコンサルテ

ィング業務等

（５） 資本金 100百万円

（６） 設立年月日 平成 12年７月

（７） 大株主及び持分比率 アプリックスＩＰホールディングス株式会社（当社） 100％

（８） 上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当社は当該会社の発行済株式の 100％を所有しており、

当該会社は当社の連結子会社であります。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の代表取締役を兼務して

おります。また、当社の監査役１名が当該会社の監査役

を兼務しております。

取引関係 当社は、当該会社に対し経営指導・管理に係る役務提供

等を行っております。

（９） 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 22年３月期 平成 23年３月期 平成 23年 12月期

（注）１

平成 24年 12月期

（注）２

連結純資産 4,044,020千円 3,934,366千円 3,989,132千円 2,814,474千円

連結総資産 4,643,162千円 4,469,464千円 4,504,017千円 3,114,101千円

１株あたり連結純資産 35,675円 34,761円 35,245円 24,867円

連結売上高 4,943,506千円 5,041,581千円 3,600,209千円 3,036,762千円

連結営業利益 40,790千円 23,658千円 45,097千円 ▲175,957千円

連結経常利益 62,657千円 26,128千円 91,034千円 ▲202,766千円

連結当期純利益 161,619千円 ▲48,007 千円 87,715千円 ▲228,579千円

１株当たり連結当期純利益 1,428 円 ▲424 円 775円 ▲2,020円

１株当たり配当金 500円 －円 8,835 円 7,068 円

（注）１．決算期変更に伴い、平成 23 年 12月期は９か月間の変則決算となっております。

２．上場廃止、及び会社法が定める大会社でなくなったことに伴い、平成 24 年 12 月期より連結財

務諸表を作成しておりません。そのため、当該期につきましては、単体財務諸表数値を記載し

ております。

    ３．当社は、当該会社を平成 22年１月に子会社化、平成 23年 12 月に完全子会社化しております。

３． 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名称 ONE-UP 株式会社

（２） 所在地 東京都中央区銀座三丁目 15 番 8 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  荒木 恵治

（４） 事業内容 オンラインゲームの企画/プロデュース等

（５） 設立年月日 平成 18年６月

（６） 純資産（単体） 723百万円

（７） 総資産（単体） 958百万円

（８） 大株主及び持株比率

（平成 25年 12 月 31日現在）

中山 隼雄

株式会社アミューズキャピタル

84.25％

9.08％

（９） 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 113,183株

（議決権の数：113,183個）

（所有割合 ：100％）

（２） 譲渡株式数 113,183株

（議決権の数：113,183個）

（所有割合 ：100％）

（譲渡価額 ：750 百万円）

（３） 譲渡後の所有株式数 0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

５． 株式譲渡の日程

（１） 取締役会決議日 平成 26年１月 20日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成 26年１月 20日

（３） 株式譲渡日 平成 26年１月 31日（予定）

６． 今後の見通し

G-modeにおいて、株式譲渡日（予定）までに資本剰余金を原資とする期末配当が予定されていること等もあり、

本件株式譲渡による当社連結及び単体への損益計上額、並びに平成26年12月期通期連結業績予想（平成25年３月

14日公表）への影響につきましては現在精査中であります。

以 上